
 
 
 

Grupo PET de Letras 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

_____________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Comunicação, Artes e Letras (FALE) 

Grupo PET de Letras 
E-mail: petletras.ufgd@ufgd.edu.br 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PET DE LETRAS Nº 02 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSOS E RESULTADO DE INSCRITOS  

 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PET DE LETRAS Nº 01/2023  

 

SELEÇÃO 1/2023 DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS DO 

GRUPO PET DE LETRAS/FALE/UFGD 

A Presidente da Comissão de Seleção instituída pela Resolução CD/FACALE/UFGD nº 204/2022, 
considerando a Lei nº 11.180/2005, a Portaria MEC nº 976/2010, alterada pela Portaria MEC nº 343/2013, a 
Resolução CLAAPET/UFGD nº 25/2021 e a Instrução de Serviço PROGRAD nº 80/2021, RESOLVE: 

1. Informar que não houve apresentação de recurso ao resultado preliminar da verificação das inscrições no 
processo seletivo 01/2023 de alunos para atuarem como bolsistas do grupo PET de Letras. 

2. Tornar público o resultado final da verificação das inscrições no processo seletivo 01/2023 de alunos para 
atuarem como bolsistas do grupo PET de Letras conforme segue: 

Aluno/a candidato/a Situação Final da Inscrição 

Ana Landimarcia de Souza Ramos Não Confirmada (Não poderá participar da Fase II) 

Carlos Eduardo da Silva Messia Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

José Camilo Batista Santos Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Luana Melissa Da Silva Rocha Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Marcia Alves de Freitas Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Nycolas Cortez Colman Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Rafael Siqueira Vargas Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Thailson Pereira Balbuena Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

Tiago Rodolfo Rocha Confirmada (Poderá participar da Fase II) 

 
 

 

Profa. Dra. Célia Regina Delacio Fernandes 

mailto:petletras.ufgd@ufgd.edu.br


 
 
 

Grupo PET de Letras 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

_____________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Comunicação, Artes e Letras (FALE) 

Grupo PET de Letras 
E-mail: petletras.ufgd@ufgd.edu.br 

Tutora do Grupo PET de Letras 
Presidente da Comissão de Seleção 

(Res. CD/FACALE/UFGD nº 204/2022)  

mailto:petletras.ufgd@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/02/2023

EDITAL Nº Edital de Divulgação/2023 - FALE (11.05.01.16) - FALE (11.05.01.16) 
(Nº do Documento: 3) 

(Nº do Processo: 23005.001042/2023-18) 

 (Assinado digitalmente em 16/02/2023 07:56 )
CELIA REGINA DELACIO FERNANDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FALE(11.05.01.16)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2023 EDITAL 16/02/2023 7331c8425b

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

